
Bloque Planta Espacio Sub espacios Área m
2 Cantidad Personal Capacidad Código

Actividad/

especificaciones

Sótano Cuarto de máquinas NA 94,81 1 0 2 S01
No posee personal permanente, acceso para 

mantenimientos y revisiones

Plazoleta NA 191,03 1 0 70 Ex01 Acceso desde estacionamiento y zona de encuentro

Área de atención

Cocina

Guardarropa

Estacionamientos NA 1287,53 1 2 168 Ex03

40 plazas automovilies, 4 preferenciales, 28 

motocicletas y 96 biciparqueaderos, incluye caseta de 

personal de seguridad

Recepción NA 49,82 1 6 15 Ad101

Punto de información, atención al público y sala de 

espera. El personal incluye el personal de seguridad en 

el filtro de seguridad (2)

Secretaría

Archivo

Área de atención

Archivo

Área de atención

Cuarto de 

entrevista 

particular

Cuarto de 

entrevista colectiva

Área de atención

Despacho

Sala de reunión

Recepción

Cuarto de cámaras

Sala de personal

Recepción

Consultorio

Módulos de 

atención

Baño

Bodega

Baterías NA 33,82 1 0 20 Ad108
Incluye aparatos para personas con movilidad 

reducida, distinción de baterías por género

Cuarto de aseo NA 2,26 1 0 2 Ad109 Almacenaje implementos de aseo y servicio

Área de atención

Cuarto de atención 

particular

Cuarto de atención 

colectiva

Recepción

Cuarto módulos de 

atención

Despacho

Oficina de compras

Almacén

Recursos físicos, 

obras y 

mantenimientos

Despacho

Archivo

Presupuesto

Contabilidad

Tesorería

Oficina personal 

académico

Oficina personal 

administrativo

Archivo

Sala de reunión

Antesala

Sala de juntas

Baterías NA 33,82 1 0 20 Ad207
Incluye aparatos para personas con movilidad 

reducida, distinción de baterías por género

Cuarto de aseo NA 2,26 1 0 2 Ad208 Almacenaje implementos de aseo y servicio

Investigación NA 95 1 12 20 Ad301 Incluye módulos individuales y áreas colectivas

Área común

Baño

Sala de turorías NA 55,72 1 10 20 Ad303 Incluye área de tutores y zona de tutorías

Estudio independiente NA 94,34 1 0 25 Ad304 Incluye módulos particulares y grupales

Acompañamiento 

académico

Actividad física y 

deporte

Cultura

Escenario

Espectadores

Camerino

Bodega

Sala de proyección

Cafetería

Zona de encuentro

Baterías NA 33,82 1 0 20 Ad308
Incluye aparatos para personas con movilidad 

reducida, distinción de baterías por género

Cuarto de aseo NA 2,26 1 0 2 Ad309 Almacenaje implementos de aseo y servicio

Zona de lectura

Archivo

Recepción 1 6

Despacho 2 3

Sala de juntas 2 15

Baterías NA 33,82 1 0 20 Ad403
Incluye aparatos para personas con movilidad 

reducida, distinción de baterías por género

Cuarto de aseo NA 2,26 1 0 2 Ad404 Almacenaje implementos de aseo y servicio

Cafetería

Zona de encuentro

Laboratorio Tipo2 NA 94,56 1 0 30 Ac102
Procesos académico, incluye la circulación vertilar y 

área de estudio

Escenario teórico y 

discución

Escenario práctico

Baterías NA 33,82 1 0 20 Ac104
Incluye aparatos para personas con movilidad 

reducida, distinción de baterías por género

Cuarto de aseo NA 2,26 1 0 2 Ac105 Almacenaje implementos de aseo y servicio

Invernadero NA 307,24 2 2 120 Ac106
Proceso académico práctico, incluye disposición de 

cultivos

Laboratorio Tipo1‐1 NA 76,99 1 1 30 Ac107
Proceso académico práctico, incluye bodegas, con 

conexión directa a áreas de cultivos

Laboratorio Tipo1‐2 NA 74,37 2 1 30 Ac108
Proceso académico práctico, incluye bodegas, con 

conexión directa a áreas de cultivos

Laboratorio Tipo1‐3 NA 77 4 1 30 Ac109
Proceso académico práctico, incluye bodegas, con 

conexión directa a áreas de cultivos

Bodegas de soporte NA 46,56 3 0 20 Ac110
Almacenaje herramientas, maquinarias e implementos 

del proceso agrícola

Laboratorio tipo3 NA 67,7 1 1 25 Ac111
Proceso académico práctico, énfasis académico 

ecosistemas húmedos

Plazoleta NA 51,29 1 0 10 Ac201 Espacio de reunión y espera

Escenario teórico y 

discución

Escenario práctico

Laboratorio Tipo2 NA 94,56 1 0 30 Ac203
Procesos académico, incluye la circulación vertilar y 

área de estudio

Baterías NA 34,17 1 0 20 Ac204
Incluye aparatos para personas con movilidad 

reducida, distinción de baterías por género

Cuarto de aseo NA 2,26 1 0 2 Ac205 Almacenaje implementos de aseo y servicio

Laboratorio Tipo2 NA 94,56 1 0 30 Ac301
Procesos académico, incluye la circulación vertilar y 

área de estudio

Escenario teórico y 

discución

Escenario práctico

Escenario recreo 

deportivo y cultural
NA 648,43 1 0 160 Ac303 Eventos y actividades recreo deportivas y culturales

Bodega NA 12,09 1 0 3 Ac304 Almacenamiento equipos y elementos deportivos

Gimnasio NA 62,77 1 3 25 Ejercicio activo supervisado

Vestier NA 73,32 1 0 35
Incluye aparatos para personas con movilidad 

reducida, distinción de vestier por género

Baterías NA 33,82 1 0 20 Ac306
Incluye aparatos para personas con movilidad 

reducida, distinción de baterías por género

Cuarto de aseo NA 2,26 1 0 2 Ac307 Almacenaje implementos de aseo y servicio

Laboratorio Tipo2 NA 94,56 1 0 30 Ac401
Procesos académico, incluye la circulación vertilar y 

área de estudio

Escenario teórico y 

discución

Escenario práctico

Graderías NA 222,71 1 0 360 Ac403 Apreciación eventos deportivos y culturales

Plazoleta NA 202,55 1 2 70 Ac404
Incluye áreas de cafetería, y correspondientes, y zona 

de encuentro

Baterías NA 33,82 1 0 20 Ac405
Incluye aparatos para personas con movilidad 

reducida, distinción de baterías por género

Cuarto de aseo NA 2,26 1 0 2 Ac406 Almacenaje implementos de aseo y servicio

50
Proceso académico, incluye el área de estudio teórico 

y práctico

99,59

199,59 Ac103

Incluye área de cocina, atención comensales y 

guardarropas

Servicio de primeros auxilios y consultas, incluye 

recepción, consultorio, módulos de cuidados (3), baño 

y bodega

96,22 1 1 50
Proceso académico, incluye el área de estudio teórico 

y práctico

Dependencia administrativa, incluye oficinas 

correspondientes

Incluye área de casilleros, área común, cocineta y 

juego de sanitarios (2)

Incluye antesala y sala de juntas 

Dependencia administrativa, incluye oficinas 

correspondientes, archivo y sala de reuniones

Incluye áreas de cafetería, y correspondientes, y zona 

de encuentro

Incluye recepción, despachos, sala de juntas y cuarto 

de atención particular

Incluye zona de estantería y lectura, y archivo

Incluye áreas de cafetería, y correspondientes, y zona 

de encuentro

Incluye áreas de escenario, espectadores, camerino 

para artistas (10) con baño y cuarto de ropas, y bodega 

de utilería

96,42 1 1

5 NA

5 20

NA4

62

Proceso académico, incluye el área de estudio teórico 

y práctico

2 55

501

4 NA

2531

6 10

1531

3 25

1531

2 NA

4 30

1

1

1

1

106,92

77,22 1

76,83

Plazoleta

1

1

102,86

108,32

108,33

102,86 1

Auditorio

Plazoleta

Biblioteca

Facultades

Financiera

Bienes y servicios

1

206,25 1

1128,38

72,37

Ex02

Ad401

Ad402

31,49

Talento humano

Sala de juntas

Sala de profesores

Bienestar

Enfermería

Cafetería

Posgrados

Virtual

106,62

P
ri
m
e
ra

Se
gu
n
d
a

Te
rc
e
ra

43,94

Aula Tipo1

Aula Tipo1

Aula Tipo1

77,22

77,22

293,04

176,32

185,12

106,92

Ex
te
ri
o
r

Graduados

Seguridad

Archivo y 

correspondencia

Cartera

Admisiones

P
ri
m
e
ra

Se
gu
n
d
a

Ad102

Ad103

Ad104

Ad105

Ad106

Ad107

Proceso académico, incluye el área de estudio teórico 

y práctico

Dependencia administrativa, incluye despacho de 

representante, oficinas correspondientes y archivo

Acceso restringido solo personal autorizado, incluye 

cuarto de cámaras y sala de descanso para personal 

con guardarropas

Atención al público, servicios de egresados, incluye 

despacho de representante y sala de reunión

Atención al público, servicios de admisiones, incluye 

área de habitaciones de entrevista particular y 

colectiva

Atención al público, servicios de cartera, incluye área 

de archivo

Recepción de correspondencia y archivo 

administrativo, no archivo académico o afines

Dependencia administrativa, incluye despacho de 

representante y oficinas correspondientes 

Atención al público, servicios de educación virutal, 

incluye recepción y módulos de atención (4)

Atención al público, servicios de admisiones, incluye 

área de habitaciones de atención particular y colectiva
Ad201

Ad202

Ad203

Ad204

Ad302

Ad305

Ad306

Ad307

Ac402

4051

Aula Tipo2

250

1 3 10

4

1152

Ad205

Ad206

Ac202

Ac302

Ac305

1 0 15

1

80 1 2 40

1 1 50

Ac101
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